RESOLUÇÃO Nº 005/2014-REITORIA/UNESPAR

Homologa o resultado final do processo de
eleição  do  Diretor  e  Vice-Diretor  do
Campus de Apucarana.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – Unespar, no uso
de suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere o Decreto nº 6.896 de
28  de dezembro  de 2012,  conforme disposto  no  inciso  VI  do  Art.  5º  e  no
parágrafo único do Art. 31 da Resolução nº 001/2014 – COU.

R E S O L V E:

Art. 1º. Homologar o resultado final do processo de eleição do
Diretor e Vice-Diretor do  Campus de Apucarana. de da Unespar, conforme o
anexo desta resolução.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Art.  5º.  Publique-se  nos  sites oficiais  da  Unespar  e  dos  seus

Campi.

Paranavaí, 07 de maio de 2014.

Antonio Carlos Aleixo,
Reitor da Unespar.

ANEXO DA RESOLUÇÃO Nº 005/2014-REITORIA/UNESPAR

Nr. Docentes Nr. Discentes

Eleitores 112 23 1756

Votos Válidos 97 22 858

Chapa Emancipação 38 5 466 38,96%

Chapa Caminhar é Missão 59 17 392 61,01%

Votos Brancos 0 0 2

Votos Nulos 0 0 7

Abstenção % 13,39% 4,35% 51,14%

Quadro Demonstrativo – Eleições Diretor e Vice Diretor do Campus Apucarana

Nr. Agentes
Universitários

Resultado final das
eleições %